
 

 

UCHWAŁA NR XV/89/25 

RADY GMINY HERBY 

z dnia 2 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 6r ust. 3 – ust. 3d ustawy z dnia 13 września 

1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 733), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublińcu 

Rada Gminy Herby  

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/173/21 Rady Gminy Herby z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych, dokonuje się następujących 

zmian: 

1) w § 2. po punkcie 10) dodaje się punkt 11) w brzmieniu: 

„11) popiół, w przypadku gospodarstw domowych ogrzewanych paliwami stałymi”; 

2) w § 3. ust. 1 po punkcie 2) dodaje się punkt 3) w brzmieniu: 

„3) w pojemniki służące do gromadzenia popiołu o pojemności minimum 120l, z uwzględnieniem zasad 

określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Herby”; 

3) w § 3. ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Gmina zapewnia wyposażenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

wielolokalowymi w pojemniki służące do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych, pojemniki służące do gromadzenia popiołu, w przypadku gospodarstw domowych 

ogrzewanych paliwami stałymi oraz w pojemniki do gromadzenia odpadów zbieranych w sposób 

selektywny, z uwzględnieniem zasad określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Herby.”; 

4) w § 4 po ustępie 6. dodaje się ustęp 7. w brzmieniu: 

„7. Popiół odbierany jest w pojemnikach do zbierania popiołu, w terminach wynikających 

z opublikowanego przez gminę harmonogramu dla nieruchomości: 

1) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi – jeden raz w miesiącu w miesiącach: 

styczeń, luty, marzec, kwiecień, maj, lipiec, październik, listopad, grudzień. Popiół nie będzie 

odbierany w miesiącach: czerwiec, sierpień, wrzesień, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 16 grudnia 2025 r.

Poz. 7669



2) zabudowanych budynkami wielolokalowymi – jeden raz na dwa tygodnie w miesiącach: styczeń, luty, 

marzec, kwiecień, maj, lipiec, październik, listopad, grudzień. Popiół nie będzie odbierany 

w miesiącach: czerwiec, sierpień, wrzesień.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Krzysztof Pilarz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7669


		2025-12-16T07:23:26+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




